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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

۹اجتماعی

163 نماینده علیه مصوبه کمیسیون صیانتیک توئيت
 واکنش ها به تصویب کلیات طرح صیانت در کمیسیون مشترک ادامه دارد   و   رشیدی کوچی خبر داد که  163 نماینده پای درخواست لغو 

هشتاد و پنجی بودن طرح و بازگشت آن به صحن علنی برای بررسی جزء به جزء در حضور تمام  نمایندگان را   امضا کرده اند 
مصطفی عبدالهی – مصوبه جنجالی کميسيون 
روز  صيانت  طــرح  کليات  تصویب  و  مشترک 
گذشته هم با واکنش هایی همراه بود و علاوه بر 
اظهارنظرهای مختلف درباره نامه مستند معاونت 
وزیــر  رئيس جمهور،  شخص  مجلس،  حقوقی 
ارتباطات، سخنگوی هيئت رئيسه مجلس و حتی 
شورای عالی فضای مجازی هم به طور مستقيم و 

غيرمستقيم درباره این اتفاقات اظهارنظر کردند.

رئیس جمهور: سیاست دولت، ارائه اینترنت        
پرسرعت است

آیت ا... سيدابراهيم رئيسی صبح دیروز در جلسه 
هيئت دولت به طور غيرمستقيم به این ماجرا ورود 
کرد و گفت: »سياست دولت، ارائه اینترنت باکيفيت 
و پرسرعت است و وزارت ارتباطات مکلف است 
زیرساخت لازم را برای استفاده مردم از مزایای 

اینترنت امن، باکيفيت و پرسرعت فراهم کند«.

وزیر ارتباطات: طرح اشکالات اساسی دارد       
دکتر زارع پــور وزیر ارتباطات هم موضعی صریح 
نسبت به این طرح گرفت و گفت: »از روزی که در 
وزارت ارتباطات مستقر شدم، همه تلاشم را معطوف 
به رفع ایــرادات این طرح کردم و شاهد بودید که 
عنوان طرح و برخی از مفاد آن تغيير کرد اما این 
طرح همچنان اشکالات اساسی دارد و باید برطرف 
شود که از نمایندگان درخواست می کنم در بررسی 
جزئيات این طرح حتما به نظرات کارشناسی و 
دغدغه های مردم توجه کنند«. وی افزود: » حرف 

مردم در این حوزه باید شنيده شود«. 

ادامه واکنش های موافقان و مخالفان       
اما بحث داغ موافقان و مخالفان این طرح، دیروز هم 
ادامه داشت. علی خضریان سخنگوی کميسيون 
اصــل ۹۰ در یادداشتی از رونــد تصویب کليات 
طرح صيانت دفاع کرد و زدن برچسب »تعجيل« 
و »تصویب چند دقيقه ای« به آن را »بی انصافی« 
به ادبيات  او همچنين نوشت: »اتکا  دانــســت. 
غيرکارشناسی در مخالفت یا موافقت مطلق با 
قانون گذاری در فضای مجازی، ضمن تشدید 
هيجانات و دوقطبی های فرساینده در جامعه، منجر 
به حاشيه رفتن عقلانيت سياسی برای تصویب 

قوانين موثر و کارآمد در کشور می شود«.
»مهرداد ویس کرمی« دیگر موافق این طرح هم 
ادعاهایی درباره جلال رشيدی کوچی، مخالف 
سرسخت طرح مطرح کرد و گفت: »آقای رشيدی 
که این جوسازی ها را می کنند رسما عضو کميسيون 
نيستند و رای مخالف ایشان اعتباری نــدارد؛ ما 
به حرمت این  که همکارمان بودند چيزی بهشان 

نگفتيم«. او افزود: »طرح صيانت رفراندوم نيست 
و نظر کارشناسی مجلس است؛ این که بخواهيم 
تک به تک درِ خانه مردم برویم و نظرشان را بپرسيم 
شدنی نيست!«اوحتی نظر معاون حقوقی مجلس 
را زیرسوال برد و اظهار کرد: »درمورد شبهه ای که 
معاون قوانين مجلس گفته اند، وقتی همه اعضای 

کميسيون اتفاق نظر داشته باشند، تاثيری ندارد«.

دفاعیات رشیدی       
البته »جلال رشيدی« هم در یک پخش زنده 3۰ 
دقيقه ای در  اینستاگرام به ابعاد دیگری از ماجرای 

تصویب کليات طرح صيانت اشاره کرد:
- این که به یک باره در وسط زمان بررسی لایحه 
بودجه بگویند قرار است برای طرح صيانت، که 
حداقل 7۰ ميليون نفر نسبت به آن دغدغه دارند، 

جلسه بگذارند و رای بگيرند عجيب است.
- چنين جلسه ای نه با برنامه قبلی بود و نه در کارتابل 
ــال شــده بــود و وقتی به اعضای  نمایندگان ارس
کميسيون اعلام کردم که چرا این گونه شده، گفتند 
15-14 نفر توافق کردیم که امروز جلسه بگذاریم و 

رای گيری کنيم.
- حدود ساعت 1۰:3۰ موضوع را از آقای قاليباف 
پرس وجو کردم و ایشان هم گفتند برگزاری چنين 
جلسه ای در هيئت رئيسه مطرح نشده و با توجه 
به این که مجلس در حال بررسی بودجه است، 
قرار نيست کميسيونی تشکيل شود و تشکيل آن 

خلاف است.
- سوال ما و بسياری از مردم این است که چرا عده ای 
اصرار دارند این طرح با این سرعت تصویب شود؟ 
می گویند 5۰ جلسه برگزار شده اما آیا این جلسات 

توانسته دغدغه مردم را برطرف کند؟
- با فيلترشدن تلگرام،  چه شد؟ مردم به سمت 
واتس اپ و اینستاگرام  رفتند و این اتفاق بازهم تکرار 
خواهد شد، حرف اول و آخر ما این است که در فضای 

مجازی با بستن و مسدودکردن کار پيش نمی رود.
- می گویند دنبال مسدودسازی نيستيم اما نگرانی 
مردم این است که عملا دسترسی ها محدود شود. 

مثل این که بگویيم جاده شمال باز است اما فقط 
کسانی می توانند وارد این جاده شوند که ماشين 
1۰ ميليارد تومانی داشته باشند و 1۰۰ ميليون 
تومان عوارض بدهند. این یعنی جاده مسدود نيست 

اما در حقيقت کسی نمی تواند وارد آن شود.
- نگرانی ما این است که خيلی از افراد که کسب و 
کارشان را در فضای مجازی ایجاد کردند، آسيب 
ببينند. ما به عنوان نمایندگان باید تلاش کنيم 
بــرای مــردم کــار ایجاد کنيم نه این که کــاری را 
هم که خودشان ایجاد کــرده انــد، دچــار مشکل 
کنيم.اظهارات رشيدی کوچی در حالی است 
که همچنين بر اســاس مــاده 1۸3 قانون آیين 
نامه داخلی مجلس ، همزمان با بررسی بودجه 
 سالانه هيچ طرح یا لایحه ای نباید مطرح شود .
در این ميان »سيدنظام الدین موسوی« سخنگوی 
هيئت رئيسه مجلس هم ظهر دیــروز دربــاره این 
ماجرا گفت: معاونت قوانين مجلس ایراداتی را 
به روند تصویب کليات طرح حمایت از کاربران 
ــت کــه هيئت  فضای مــجــازی وارد دانسته اس
رئيسه مجلس باید این گــزارش را بررسی کند، 
اگــر صحت استدلال معاونت حقوقی پذیرفته 
شد، باید مجدد برای این طرح رأی گيری شود، 
و جزئيات  از تصویب کليات  بعد  ــه  آن ک ضمن 
طــرح در کميسيون، هم شــورای نگهبان باید 
درمورد اصل مصوبه اظهارنظر کند و هم مجلس 
بــازه زمانی اجــرای آزمایشی آن را تعيين کند، 
محسوب  مجلس  نهایی  مصوبه  ایــن  بنابراین، 
 نمی شود«.این در حالی است که برخی شنيده ها 
حاکی از این است که هيئت رئيسه   نشستی در 
این باره نداشته است و رشيدی کوچی نماینده 
مرودشت هم اعلام کرد برگزاری نشست هيئت 
رئيسه برای بررسی باطل بودن رای طرح فضای 

مجازی هيچ ضرورتی ندارد .

ایرادات جدی معاونت حقوقی مجلس       
اما نگاهی دقيق به نامه معاونت حقوقی مجلس، به 
خوبی نشان می دهد که چه ایرادات قانونی به فرایند 

تصویب کليات طرح صيانت وارد است:
1- طبق توافق اوليه، قرار بوده کميسيون مشترک، 
مواردی از طرح صيانت را که جزو وظایف شورای 
ــت، استخراج و صرفا  عالی فضای مــجــازی اس
درباره مواردی که در حيطه اختيارات و صلاحيت 
مجلس  است رای گيری کند؛ اما با تصویب کليات، 

این امر محقق نشده است.
2. طبق ماده 166 آیين نامه داخلی مجلس، اگر 
طرحی هشتاد وپنجی می شود، کميسيون مربوط 
باید ابتدا همان طرحی را که از صحن علنی ارجاع 
شده به رای بگذارد و بعد از تصویب کليات طرح 
اوليه مجاز به اعمال اصلاحات خواهد بود اما در 
حال حاضر آیين نامه داخلی رعایت نشده و متنی 
متفاوت با طرح اوليه به رای گذاشته شده است که 

روی سامانه قوانين مجلس وجود ندارد.

3. تنها راه تغيير متن اوليه برای تصویب کليات، 
ــاع به  اعمال مــاده 142 آیين نامه داخلی و ارج
مرکز پژوهش ها بود که کميسيون می توانست از 
این ظرفيت استفاده کند اما متاسفانه کميسيون 
مشترک در این خصوص تصميمی اتخاذ نکرد و 
بنابراین در رای گيری انجام شده، آیين نامه داخلی 

رعایت نشده است.
4. با توجه به روند طی شده، در حال حاضر ادامه 
فعاليت کميسيون مشترک برای ورود به شور دوم 
دچــار مشکل است چراکه هم آیين نامه داخلی 
رعایت نشده و هم کليات طرح تصویب شده متفاوت 
با طرح ارجاعی به کميسيون است، بنابراین امکان 
بــارگــذاری طرح مصوب کميسيون مشترک در 
سامانه قوانين مجلس وجــود نــدارد و نمی تواند 

مبنای رسيدگی کميسيون قرار بگيرد.

پنج شنبه ۵ اسفند1۴۰۰
۲۲ رجب  1۴۴3.شماره ۲۰۸۸6

رسانه های جهان 

ــل: ــ ــیـ ــ  دیــــــــلــــــــی مـ
ــت  ــرک ــل ش ــامـ ــرعـ ــدیـ مـ
تــولــيــدکــنــنــده واکــســن 
مدرنا تخمين می زند که 
۸۰ درصــد احتمال دارد 
نوع بعدی ویروس کرونا خفيف تر از اميکرون 
باشد و به این ترتيب، کشورهای جهان به 
پایان همه گيری کووید1۹ نزدیک شوند. 
استفان بانسل، مدیرعامل مدرنا، اعلام کرد 
که مطمئن است سویه پس از اميکرون، به 
اندازه موارد قبلی قدرت ندارد و نمی تواند 
برای افراد واکسينه  شده خطرناک باشد. 
او تاکيد کرد: »با تکامل ویروس کووید 1۹ 
ــدی که پشت سرگذاشت، می توان  و رون
گفت در آینده ویروس های بدخيم کمتری 

خواهيم دید.«

خی  بر : نت یپند یند ا
کارشناسان بر این باورند 
»همه گيری«  مرحله  که 
کووید تا پایان سال 2۰22 
ــاه دیگر( به پایان  )1۰مـ
می رسد و تاثير آن مانند ویروس آنفلوآنزا 
خواهد شد. از جمله این افراد آلبرت بورلا، 
مدیرعامل فایزر است که گفته اگر افراد 
کشورهای مختلف به واکسينه شدن ادامه 
دهند، می توان در آینده نزدیک به پایان 

همه گيری کووید1۹رسيد.

ــن:جـــهـــان در  ــاردیـ گـ
پيشرفت های  آســتــانــه 
بــالــقــوه قــابــل تــوجــهــی 
اســت که بيشتر به لطف 
پژوهش های رو به  رشد در 
زمينه واکسن های پيشرفته صورت گرفته 
است. این پژوهش ها می توانند برای درمان 
بيماران مبتلا به سرطان و مجموعه ای از 

بيماری های عفونی مفيد باشند.

یک اتفاق جنجالی دیگر طی دو روز اخير، انتشار خبری بود که منبع آن سایت تبيان، وابسته به 
سازمان تبليغات اسلامی بود. این سایت مدعی شد شورای عالی فضای مجازی در جلسه اخير 
تصویب کرده است که سقف ترافيک سرویس بين المللی را محدود کند و همين موضوع دليل 
اختلالات سرعت اینترنت طی روزهای اخير بوده است. اما دیروز، دبيرخانه شورای عالی فضای 
مجازی این خبر را تکذیب کرد. وزیر ارتباطات هم علاوه بر تکذیب این خبر اعلام کرد که اتفاقا 
در جلسه اخير شورا، درخواست افزایش پهنای باند بين الملل را مطرح کرده و این پيشنهاد برای 
بررسی به مرکز ملی فضای مجازی ارجاع شده است. نکته جالب این که، سایت تبيان روز گذشته 
اصلاحيه ای به خبر اول خود زد و نوشت: »پيگيری های جدید تبيان نشان می دهد در جلسه اخير 
شورای عالی فضای مجازی، زارع   پور وزیر ارتباطات پيشنهاد افزایش ترافيک اینترنت را ارائه داده 
بود که این خواسته با عدم موافقت اکثریت اعضا روبه رو شد و تنها یکی از اعضای حاضر در جلسه 
با این تصميم موافقت کرده است. درنهایت حاضران جلسه تصميم قطعی درباره درخواست وزیر 

ارتباطات را به بررسی کارشناسی در کميتۀ دیگری منوط کردند«.

   تکذیب محدودیت سقف ترافیک بین الملل

تا عصر دیروز 163 نماینده مجلس پای درخواستی را امضا کردند که با طرح و رای گيری آن در صحن 
علنی، بررسی طرح صيانت از کميسيون مشترک گرفته شود و به صحن علنی بازگردد. جلال رشيدی 
عصر دیروز این خبر را رسانه ای و به این نکته هم اشاره کرد که برای ارائه چنين درخواستی به هيئت 
رئيسه،15 امضا کفایت می کند اما به دليل اهميت موضوع، تعداد امضاها افزایش یافته است. او 
تصریح کرد: وقتی قرار است طرحی به تصویب برسد که ۸۰ ميليون نفر در کشور با جزئيات آن سر و 
کار خواهند داشت، باید تمامی 2۹۰ نماینده مجلس درباره آن نظر دهند نه یک کميسيون با 2۰-3۰ 
نماینده.این درخواست طبق تبصره 2 ماده 167 آیين نامه داخلی مجلس ارائه شده است. طبق این 
تبصره، چنان چه 15 نفر از نمایندگان تقاضای لغو رسيدگی طرح یا لایحه طبق اصل هشتاد و پنجم 
)۸5( قانون اساسی را تا قبل از تأیيد شورا ی نگهبان داشته باشند این تقاضا در همان جلسه اعلام و در 
جلسه بعد طبق ماده )165( آیين نامه داخلی مطرح می گردد و درصورت تصویب این تقاضا، رسيدگی 

به لایحه یا طرح طبق آیين نامه داخلی ادامه می یابد.

   163 امضا برای لغو هشتاد و پنجی بودن طرح صیانت 

توئیت »بدری« نماینده اردبیل در مجلس

 رئیس جمهور :

 وزارت ارتباطات 
 مکلف است زیرساخت
 لازم را برای استفاده 

مردم از مزایای اینترنت 
 امن، باکیفیت و پرسرعت

 فراهم کند


